Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0017/2022                                                            Em, 24 de

fevereiro de 2022

DENOMINA "RUA DO POMAR" O

ENTRONCAMENTO QUE TEM INÍCIO NA RUA

FRANCISCO DUTRA E CONFRONTANTE AO

MURO DO "CONDOMÍNIO REVIVER II" COM

TÉRMINO NA RUA SEM SAÍDA NO BAIRRO SÃO

MATEUS, NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1°- Fica denominada "Rua do Pomar", o entroncamento que o inicio se dá na

Rua Francisco Dutra confrontante ao ‘’ Muro do Condomínio Reviver II’’ com término

na rua sem saída no bairro São Mateus, neste Município.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Propondo regularizar a nomenclatura desta artéria pública, objetivo a facilitação

dos moradores na aquisição de serviços prestados pelas concessionárias, tendo estas a

necessidade de ter a localização exata para execução de serviços.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1